Протокол

заседания  рабочей группы по контролю за формированием перечня муниципального

имущества, свободного от права третьих лиц, за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Клинцовского района

г. Клинцы                                                                                                                17.10.2022 г.

Председатель рабочей

группы:

Феськов В.М. заместитель главы администрации Клинцовского

района

Секретарь рабочей группы:

Запорожан Ю.Н. консультант комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации Клинцовского района

Присутствующие:

Савченко Н.П.  глава Великотопальской сельской администрации;
Трущенко П.А.  глава Гулевского сельского поселения;
Вернохаев Н.П.  глава Коржовоголубовской сельской администрации;
Пешко Л.М. и.о.главы Лопатенской сельской администрации
Кужелева М.Н.   глава Медведовского сельского поселения;
Медведев С.А.  глава Первомайской сельской администрации;
Киндыч В.Н.   глава Рожновской сельской администрации;
Шашуро С.Н.  глава Смолевичской сельской администрации;
Кожушный К.А и.о.главы Смотровобудской сельской администрации
Мельникова Н.В. эксперт по торговле отдела экономики

администрации Клинцовского района;

Повестка дня:

1. Утверждение прогнозных планов на 2023 год.

2. Выявление и включение неиспользованных земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и муниципального имущества района в

перечни муниципального имущества для МСП.

Слушали:

Мельникова Н.В. эксперт по торговле отдела экономики администрации

Клинцовского района;

Проведен анализ муниципального имущества района: 22 объекта движимого имущества

и 297 объектов недвижимого имущества. Имущества рекомендованного для включения в

перечень имущества для МСП не выявлено. По земельным участкам: в основном это

земли сельскохозяйственного назначения, которые по рекомендациям Правительства

Брянской области должны продаваться с торгов в собственность сельскохозяйственным

товаропроизводителям, в целях вовлечения их в сельскохозяйственный оборот.
Приложение: на 13-ти листах.

Решили:

 - отделу экономики администрации Клинцовского района ежегодно актуализировать

сведения об имуществе для МСП не реже одного раза в полугодие на 1 января и 1 июня. В

случае изменений, вносить их в реестр и размещать на официальном сайте Клинцовского

муниципального района Брянской области с последующей передачей в департамент

экономического развития Брянской области в течение 10 рабочих дней.

 - главам сельских поселений совместно с КУМИ продолжить работу по дополнению

перечня муниципального имущества свободного от права третьих лиц зданиями, земельными

участками, а также в срок до 1 января 2024 года определить состав муниципального

имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества,

предназначенного для реализации  функций и полномочий органов местного самоуправления

и в срок до 31 декабря 2025 года обеспечить приватизацию либо перепрофилирование

(изменение целевого назначения имущества) муниципального имущества  не

соответствующего требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для

реализации  функций и полномочий органов местного самоуправления.

Председатель рабочей группы __________________________ В.М.Феськов

Секретарь рабочей группы __________________________________Ю.Н.Запорожан